Протокол
собрания жителей сельского поселения Нижнекигинский сельсовет

муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан

«20» апреля 2019 г. с. Нижние Киги

Место проведения: сельский дом культуры, расположенный по адресу: РБ,
Кигинскийрайон,с. Нижние Киги, ул. Ленина, д. 47

Время проведения: 15.00 ч.

Общая численность проживающих 1367 чел.
Присутствуют: жители с. Нижние Киги - 151 чел., глава Администрации

сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский
район РБ Руднев П.Ш.,

Собрание открывает глава сельского поселения Нижнекигинский сельсовет
муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан Руднев [1.11.:

Кворум для проведения собрания имеется, т.е. принимают участие более 10%
населения, есть предложение собрание граждан с. Нижние Киги открыть. Если нет
других предложений, прошу голосовать.
За- 151 человек
Против-  0чел.
Воздержались- 0.
Единогласно.

Решение принято.
Собрание граждан, проживающихв с. Нижние Киги, объявляется открытым.

Уважаемые участники собрания! Предлагаю проект повестки дня собрания
граждан с. Нижние Киги. В него включены следующие вопросы:

Повестка дня собрания:
1. Выборы председателя и секретаря собрания.
2. Принятие решения 0б участии общественной территории на 2021 г. в
муниципальной программе «Формирование современной городской среды на
территории сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального
района Кигинскийрайон Республики Башкортостан на 2019-2024г.».

1. Выборы председателя и секретаря собрания.
Уважаемые жители села, приглашенные. Нам необходимо выбрать председателя

и секретаря собрания.
Поступило предложение выбрать председателем собрания — главу сельского

поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район
Республики Башкортостан Руднева Петра Павловича, секретарем собрания -

управляющего делами Администрации сельского поселения Нижнекигинский
сельсовет МР Кигинский район РБ Богданову Гульшат Ришатовну.

Предложение ставится на голосование:
"За"- 151 человек;

Против - 0.
Воздержались -0.
Единогласно.
Решение принято.

2. Принятие решения 0б участии в муниципальной программе
«Формирование современной городской среды на территории сельского
поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский
район Республики Башкортостан на 2019-2024г.».

По вопросу включения общественных территорий:
- в 2021 году —- «Обустройство спортивной площадки по улице Ленина с. Нижние
Киги»:
Выступил Руднев П.П. — глава сельского поселения: В 2019 году после
капитального ремонта, у нас в селе обновился Парк в память участников Великой
Отечественной войны в с. Нижние Киги МР Кигинский район Республики
Башкортостан благодаря программе «Формирование современной городской среды
на территории сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального
района Кигинский район Республики Башкортостан на 2019-2024г.».
Выступил Минниахметов Ф.Б.: да действительно, у нас обновился Парк в память
участников Великой Отечественной войныв с. Нижние Киги МР Кигинский район
Республики Башкортостан благодаря программе «Формирование современной
городской среды на территории сельского поселения Нижнекигинский сельсовет
муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан на
2019-2024г.». Я считаю, что нам нельзя упускатьэту программуи дальнте участвовать
в данной программе вплоть до 2024 года.
Выступил Нуриев А.У.: Я согласен с Минниахметовым  Фларитом
Баймухаметовичем и в 2021 году в нашем сельском поселении планируется
обустройство спортивной игровой площадки в с. Нижние Киги, так как уже в 2020
году в селе будет функционировать новый клуб, то на месте старого клуба можно
обустроить спортивную площадку с элементами малых архитектурных форм и
скамейками для отдыха по данной программе.
Кто за данные предложения прошу проголосовать.

За- 151 человек.
Против - 0.
Воздержались- 0.

Единогласно.

Решение принято.

Решение:
1. Участвовать в муниципальной программе «Формирование современной

городской среды на территории сельского поселения Нижнекигинский сельсовет

муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан на
2019-2024г.». до 2024 года.

2. Одобрить решение о включении общественной территории с. Нижние Киги

на 2021 год по обустройству спортивной площадки по улице Ленина с. Нижние Киги

муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан на
2019-2024г.».

Председательствующий:
Уважаемые участники собрания!

Повестка дня сегодняшнего собрания граждан, принявших участие в

обсуждении вопросов о ежегодном участиии о включениина 2021 год общественной

территории - обустройство спортивной игровой площадкивс. Нижние Киги по

программе «Формирование современной городской средына территории сельского

поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район

Республики Башкортостан на 2019-2024г.». исчерпана.

Благодарю всех за активное участие!

Председатель собрания П.П. Руднев

Секретарь собрания в— Г.Р. Богданова